
22/4/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=472624&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2014 

Às 13:34 horas do dia 22 de abril de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 214, Pregão nº 00008/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação - Equipamentos de Telecomunicações

Descrição Complementar: Manutenção preventiva, corretiva e suporte técnico local e remoto, com
substituição de partes ou peças, da central telefônica, marca Astra / Ericsson, modelo PABX MD110,
versão BC13 - TSW

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MÊS

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.124,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: RA TELECOM LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 , com valor
negociado a R$ 2.124,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/04/2014
10:04:10

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RA TELECOM
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.312.101/0001-51, Melhor lance: R$

2.600,0000, Valor Negociado: R$ 2.124,0000

Homologado
22/04/2014
13:34:56

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 2

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de software de tarifação, compatível com o
Equipamento Aastra / Ericsson, modelo PABX MD110, versão BC13-TSW.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 9.557,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: RA TELECOM LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 15.500,0000 , com valor
negociado a R$ 9.557,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/04/2014
10:04:10

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RA TELECOM
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.312.101/0001-51, Melhor lance: R$

15.500,0000, Valor Negociado: R$ 9.557,0000

MAURO



22/4/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=472624&tipo=t 2/2

Homologado 22/04/2014
13:34:56

ANTONIO
PIRES DIAS
DA SILVA

Fim do documento


